
Somnolis – pomůcka proti chrápání – příbalový leták 

 

Princip a fungování pomůcky Somnolis 

Somnolis zajišťuje posunutí spodní čelisti o několik milimetrů dopředu, 
čímž uvolňuje zadní část jazyka, a tak uvolňuje větší prostor pro 
dýchání. Tímto redukuje nebo úplně eliminuje chrápání a přináší 
mnohem kvalitnější spánek. 

Před spaním přichyťte pomůcku v ústech. 

 

Součástí balení jsou 4 spojovací pásky očíslované (0,2,4,6) dle velikosti. Číslo reprezentuje milimetry o 
kolik bude čelist posunuta oproti normálu. Doporučujeme začínat na velikosti 2 a v případě potřeby 
(neefektivnosti) použít pásek s vyšším číslem. Případně v případě bolesti, nepohodlí ubrat na nižší 
velikost. Použití pomůcky Somnolis je závislé na rozložení zubů v ústech, je nutné vyzkoušet pásky a 
najít si ten správný. Kvůli rozdílnému rozložení zubů je možné, že produkt nebude pro někoho 
použitelný.  

 

Indikace – na co se pomůcka Somnolis používá: 

• Chrápání 
• Apnoe – v některých případech (cestování), nutné konzultovat použití s lékařem 

 

Kontra-indikace – kdy pomůcku nepoužívat: 

• Pokud nosíte nasazovací zubní protézu 
• Pokud se u vás objevila bolest čelisti, trpíte nestabilito zubů nebo máte v horní nebo dolní 

čelisti méně než 10 zubů 

 

Možné vedlejší efekty: 

• citlivost zubů, 
• bolest uší, která zmizí obvykle během pár dní používání produktu (nebo se zhorší – v tomto 

případě použijte slabší spojovací pásek, případně konzultujte se svým lékařem), 
• nadměrné slinění, které se zredukuje po pár dnech používání, 
• suchost v ústech, dávivý reflex (velmi vzácně), 
• změny v držení čelisti – pokud po sundání pomůcky čelist nejde přirozeně zpět na své místo, 

přestaňte výrobek používat, 



• pokud nastanou jakékoli jiné negativní vedlejší účinky, přestaňte výrobek používat a 
kontaktujte svého lékaře, případně výrobce produktu. 

 

Údržba, životnost a garance pomůcky 

Každé ráno po použití vyjměte pomůcku z úst a vyčistěte ji zubním kartáčkem, poté ji vložte do 
speciálního pouzdra, které můžete naplnit vlažnou vodou a antibakteriálním přípravkem pro čištění 
zubních protéz. Před použitím pomůcku vždy opláchněte čerstvou vodou. Životnost produktu závisí na 
frekvenci používání, kyselosti v ústech a tlakem zubů. Záruka zařízení je platná pouze na výrobní vady 
(ne na vady vzniklé používáním nebo špatným používáním). 

Každý den zkontrolujte, zdali je pomůcka v pořádku. V případě prasklin, natržení nebo poškození 
přestaňte pomůcku používat a je nutné ji vyměnit za novou. Efektivita funkčnost pomůcky závisí na 
anatomii čelisti uživatele. Při použití proti spánkové apnoe doporučujeme konzultaci s lékařem. 

 

Pro více informací, případné další dotazy kontaktujte výrobce: info@oscimedsa.com / 
www.oscimedsa.com 

 

Dovozce a distributor pro ČR: Earplugs s.r.o., Havlíčkova 1016, 53002 Pardubice, Czechia, 
www.earplugs.cz, (+420) 731 389 483, earplugs@earplugs.cz 

 


